de julio de 1996, el cargo promedio máximo unitario permitido para recuperar los 
costos de distribución domiciliaria de gas natural por red (denominado Dt en la 
resolución 057 de 1996), necesario para la determinación de la fórmula tarifaria de 
la empresa GASNACER E.S.P., se fija en ciento sesenta y cinco pesos con 95/100 
($165.95) por metro cúbico (m3).

El cargo Dt que se aprueba por medio de esta resolución, estará sujeto al plan de 
inversiones que sirvió de base para aprobarlo, el cual fue presentado por la 
empresa ante la CREG. El plan de inversiones deberá ser igual al consignado en

[...]

de la Ley 142 de 1994, el factor Rt que la empresa 
GASNACER E.S.P. podrá incluir como sobreprecio al cargo máximo por conexión 
de usuarios residenciales, con el fin de recuperar parte de la inversión en redes de 
distribución que realice esa empresa, será igual a trece mil seiscientos noventa y 
siete pesos ($13.697) por conexión.

GASNACER E.S.P. podrá actualizar este factor Rt anualmente, a partir del lo. de 
enero de 1997, con la variación del Indice de Precios al Consumidor del año 
inmediatamente anterior, calculado por el DANE

ARTÍCULO 30. CALCULO DE LA FORMULA TARIFARIA.